Lehrekretariate fiir Regelstudiengang, WiSe2014, 7. Fachsemester:

Fach F02: Anasthesiologie

CCO7 - Klinik fur Anasthesiologie m.S. operative Intensivmedizin - CBF

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten
Nicole Vogel 450 551525 Haus VB (5013), Hindenburgdamm 30, 12203 | nicole.vogel@charite.de
Berlin
Ines Lieschke 030.450 551 CBF, Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin ines.lieschke@charite.de Montag - Freitag 7.30 -
523 15.30 Uhr

CCO7 - Klinik fur Anasthesiologie m.S. operative Intensivmedizin - CCM/CVK

Lehrsekretariat

Lehrsekretariat-Kai

lehrsek-kai@charite.de

Ines Perkovic

450 - 551 042

Mittelallee 3, 2. OG, 2.1127

ines.perkovic@charite.de

Mo-Do 09-12h

Fach Q12: Rehabilitation, Physikalische Medizin, Naturheilverfahren

CC12 - Arbeitsbereich Physikalische Medizin - CCM

| Marlies Langer

| 450 517082

| Charitéplatz 1, 10117 Berlin

| marlies.langer@charite.de

Fach QO09: Klinische Pharmakologie/ Pharmakotherapie

CCO5 - Institut fur Klinische Pharmakologie und Toxikologie - CCM

Heike Negatu 525 112 Luisenstr. 7, Ebene 2, Raum 006 heike.negatu@charite.de Di: 13.00 - 15.00; Do:
9.00 - 12.00

Fach QO08: Notfallmedizin

CCO07 - Klinik fur Anasthesiologie m.S. operative Intensivmedizin - CCM/CVK

Lehrsekretariat lehrsek-kai@charite.de

Lehrsekretariat-Kai

Ines Perkovic 450 - 551 042 | Mittelallee 3, 2. OG, 2.1127 ines.perkovic@charite.de Mo-Do 09-12h

Fach PTM: Progress Test Medizin

Fach F21: Urologie

CCO08 - Klinik fur Urologie - CBF/CCM

Marion Vesper 450 515 272/ | CBF, Klinik fur Urologie mit marion.vesper@charite.de tgl. 8 - 14 Uhr

394

Hochschulambulanz, Sekretariat,
Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin

Vanessa Lick

030/450515367

Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin

vanessa.lueck@charite.de

Fach F19: Psychosomatische Medizin und Psychotherapie

CC12 - Medizinische Klinik m.S. Psychosomatik - CBF/CCM

Giorgi Sherazadishvili

giorgi.sherazadishvili@charite
.de
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CC15 - Klinik fur Psychiatrie und Psychotherapie - CBF

| Julia Kordes

| 450-517522

| Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin

julia.kordes@charite.de

Fach F16-QO05: Pathologie/ klin. path. Konferenz

CCO5 - Institut fur Pathologie - CCM/CBF

Institutsleitung

Lehrsekretariat patho-lehrsekretariat@charite.
Pathologie de

Chaonan Zhang 450 - 536366 chaonan.zhang@charite.de
Sarah Kolmit 450 536002 Virchowweg 15, Ebene 02, Chefsekretariat - | sarah.kolmit@charite.de

CCO08 - Klinik fur Urologie - CBF/CCM

Marion Vesper

450 515 272/
394

CBF, Klinik fur Urologie mit
Hochschulambulanz, Sekretariat,
Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin

marion.vesper@charite.de

tgl. 8 - 14 Uhr

Vanessa Liick

030/450515367

Hindenburgdamm 30, 12203 Berlin

vanessa.lueck@charite.de

CC12 - Medizinische Kl

inik m.S. Infektiologie und Pneumologie - CCM/CVK/CBF

Petra Hodt

553122

Virchowweg 9, 03. Ebene, Zimmer 232

petra.hoedt@charite.de

Mo bis Fr, 09:00 bis 13:00
Uhr

CC13 - Medizinische Kl

ink m.S. Hepatol

ogie und Gastroenterologie - CVK

Malgorzata Szott-Emus

450 553042

Hepatologie / Gastroenterologie CVK -
Forschung , Augustenburger Platz 1, auf dem
Campus-Gelande: Mittelallee 10, Raum-Nr.
1.2956 (1. OG)

malgorzata.szott-emus@chari
te.de

Katja Ingrid Saller

+49 30 450 55
34 82

Raum: 1.2956), 13353 Berlin ,

Augustenburger Platz 1 (Mittelallee 11, 1. OG.

katja.i.saller@charite.de

Dorothea Helen Kopp

dorothea-helen.kopp@charite
.de

Fach F13: Klinische Chemie, Laboratoriumsmedizin

CCO05 - Institut fur Laboratoriumsmedizin, klinische Chemie und Pathobiochemie - CBF/CCM/CVK

Agnes Kosch 450 - 569 022 agnes.kosch@charite.de
Britta Lisa Hecke 450 - 569224 britta.hecke@charite.de
Isabell Marie Musal 450 - 569224 isabell-marie.musal@charite.d

e

Oliwia Bartlomiejus

oliwia.bartlomiejus@charite.d

e

Fach F11: Innere

Medizin

CC12 - Medizinische Klinik m.S. Infektiologie und Pneumologie - CCM/CVK/CBF

Petra Hodt

553122

Virchowweg 9, 03. Ebene, Zimmer 232

petra.hoedt@charite.de

Mo bis Fr, 09:00 bis 13:00
Uhr

CC12 - Medizinische Poliklinik - CCM

Nadine Eligia Geese

450 514 059

LuisenstralRe 13a, Ebene 2, Raum 040

nadine.geese@charite.de
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CC13 - Medizinische Klinik fur Endokrinologie und Stoffwechselmedizin - CBF/CCM

Eleni Balouchtsidou 553252 553252 CVK - Ostring 1, 2. Etage, Zi. 2.0115 | eleni.balouchtsidou@charite.d
e

Birgit Schaeffer 450 - 514 422 birgit.schaeffer@charite.de

Anke Decker 450-514-252 anke.decker@charite.de

CC13 - Medizinische Klink m.S. Hepatologie und Gastroenterologie - CCM

Tanja Ney

514102

folgt

tanja.ney@charite.de

CC13 - Medizinische Klink m.S. Hepatologie und Gastroenterologie - CVK

Malgorzata Szott-Emus

450 553042

Hepatologie / Gastroenterologie CVK -
Forschung , Augustenburger Platz 1, auf dem
Campus-Gelande: Mittelallee 10, Raum-Nr.
1.2956 (I. OG)

malgorzata.szott-emus@chari
te.de

Katja Ingrid Saller

+49 30 450 55
34 82

Augustenburger Platz 1 (Mittelallee 11, 1. OG.
Raum: 1.2956), 13353 Berlin ,

katja.i.saller@charite.de

Dorothea Helen Kopp

dorothea-helen.kopp@charite
.de

DHZC - Klinik fur Kardio

logie, Angiolog

ie und Intensivmedizin - CCM

Ulrike Glnther 450-513163 Luisenstr. 7, Zi. 072 ulrike.guenther@dhzc-charite.
de
Diana Noguera Cender |450 - 513 142 diana.noguera-cender@dhzc-

charite.de

DHZC - Klinik fur Kardio

logie, Angiolog

ie und Intensivmedizin - CVK

Lehrkoordination der 450 553-712 kardio-lehre@dhzc-charite.de
Kardiologie CVK
Christine Lorenz 450 553712 Mittelallee 11, 2. Obergeschoss, christine.lorenz@dhzc-charite.

de

Scarlett Prippenow

scarlett.prippenow@dhzc-cha
rite.de

Fach F10: Hygiene, Mikrobiologie, Virologie

CCOS5 - Institut fur Mikrobiologie und Infektionsimmunologie - CBF/CVK

LSM Lehrsekretariat 450-524358 lehrsekretariat-mikrobiologie
Mikrobiologie @charite.de
Prof. Dr. Stefan 524 328 -172 Charité - Universitatsmedizin Berlin, Campus [ stefan.bereswill@charite.de 13:00-16:00
Bereswill -173 Benjamin Franklin, Institut fur Mikrobiologie
und Infektionsimmunologie, Hindenburgdamm
30, 12203 Berlin, stefan.bereswill@charite.de,
www.charite.de/imh
Dr. rer. nat. Lutz 017638137642/ lutz.hamann@charite.de
Hamann 450
524234/450
524232

CC11 - Institut fur Virologie - CCM

| Lea Klocksiem |

450 625072

lea.klocksiem@charite.de

Fach FO5: Chirurgie
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Fach FO5: Chirurgie: Kardiochirurgie

DHZC - Klinik fur Herz-, Thorax und GefaRchirurgie - CVK

Ursula Wacker

4593 2001
(2000)

Augustenburger Platz 1, 13353 Berlin

ursi.wacker@dhzc-charite.de

Serap Bulut

030- 4593 2005

serap.bulut@dhzc-charite.de

Fach Q11: Bildgebende Verfahren: Radiologie

CCO06 - Institut fur Radiologie (mit dem Bereich Kinderradiologie) - CBF/CCM/CVK

Silvia Seifried 450 527792 Campus Benjamin Franklin, Hindenburgdamm | silvia.seifried@charite.de 8- 15 Uhr
30, 12203 Berlin Nur fur die Radiologie im
CBF zustéandig

Catherine Coulson 450-557312 Sudstr. 3, 1. OG, Raum:1.0024, CVK catherine.coulson@charite.de | 8:00 bis 14:00
Fach Einfuhrung: EinfUhrungsveranstaltung

ACO - Abteilung fir Curriculumsorganisation
| Lars Lehmann |450 -576 434 |Virchowweg 5, 4.Etage, 10117 Berlin lars.lehmann@charite.de

Fach Q11: Bildgebende Verfahren: Nuklearmedizin

CCO06 - Klinik fur Nuklearmedizin - CBF/CCM/CVK

Catherine Coulson 450-557312 Sudstr. 3, 1. OG, Raum:1.0024, CVK catherine.coulson@charite.de | 8:00 bis 14:00
Désirée Schneider 450 527268 Sidring 4, Erdgeschoss, desiree.schneider@charite.de
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